
Projekt 
 
z dnia  19 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV. .2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, w prowadzonych przez gminę Golub-Dobrzyń 
publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.1)), art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.2)), art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 
27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. poz. 174), o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po 
waloryzacji uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII.262.2018 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym, w prowadzonych przez gminę Golub-Dobrzyń publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2382), zmienionej 
uchwałą nr XIV.94.2019 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 26 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
poz. 6399) w § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar określony w § 1 niniejszej uchwały, ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej, prowadzonym przez Gminę Golub-Dobrzyń”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 721 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 854 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04D67BD3-3FE3-4DAA-BA20-C15AC619B019. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
   1. Podstawa prawna 

Zgodnie z regulacją art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 721) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

W myśl art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) 
przedszkolem publicznym jest przedszkole, które zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie 
ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Zadania i kompetencje w tym zakresie 
wykonuje na mocy art. 29 ust. 1 pkt 1 rada gminy. 

Na mocy art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 754) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej 
szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - 
Prawo oświatowe. 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego od dnia 
1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty w tym zakresie wynosić będzie 1,44 zł. 

 

2. Przedstawienie istniejącego stanu: 
Aktualnie wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i 

oddziałach przedszkolnych, prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń określała uchwała nr XLVII.262.2018 
Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, w prowadzonych przez gminę 
Golub-Dobrzyń publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2382), zmieniona uchwałą nr XIV.94.2019 Rady Gminy Golub-
Dobrzyń z dnia 26 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6399) i wynosi ona 1,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka wykraczającego poza wymiar 5 godzin bezpłatnych. 

 
3. Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały: 
Celem projektu uchwały jest podniesienie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego do kwoty 

1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka, wykraczającego poza wymiar 5 godzin 
bezpłatnych. 

Jak stanowi art. 52 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych maksymalna wysokość opłaty, o której 
mowa powyżej, podlega waloryzacji. Waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września roku kalendarzowego, 
w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji. 

W związku z ogłoszeniem w dniu 28 lutego 2024 r. Obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 
2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego (M.P. poz. 174), należy dostosować opłatę do przepisów prawnych. 

Zgodnie z obwieszczeniem maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
nie może przekraczać od 1 września 2024 r. kwoty 1,44 zł. 

Mając na względzie powyższe za zasadne uznać należy podwyższenie od dnia 1 września 2024 r. wysokości 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, 
w prowadzonych przez Gminę Golub-Dobrzyń publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych z dotychczasowej kwoty 1,00 zł do kwoty 1,44 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, 
prowadzonym przez Gminę Golub-Dobrzyń.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04D67BD3-3FE3-4DAA-BA20-C15AC619B019. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/


4. Wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 
Różnica polega na podniesieniu opłaty z 1,00 zł do 1,44 zł za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 

 
5. Charakterystyka skutków społecznych i gospodarczych: 
Podjęcie uchwały spowoduje wzrost wysokości opłat jakie ponoszą rodzice i opiekunowie prawni dzieci 

korzystających z wychowania przedszkolnego. Wpływ na wzrost opłaty mają w bieżącym roku zwiększane 
wynagrodzenia nauczycieli, waloryzacja płac pracowników niebędących nauczycielami, jak również wysokie 
wskaźniki wzrostu opłat zużytej energii. 

 
6. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały: 
Prognoza skutków podwyżki przewiduje wzrost opłat wnoszonych przez rodziców do budżetu. 
 
7. Źródła finansowania: 

Budżet gminy i środki finansowe rodziców lub opiekunów prawnych uczniów. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Malon 

kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04D67BD3-3FE3-4DAA-BA20-C15AC619B019. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR IV. .2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


